
 
 

UFF. DiPOB  Roma, 21.1.2025 

DETERMINAZIONE N. 8/2025 

Oggetto: Servizio di sorveglianza sanitaria biennio 2025/2026 
  

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 
PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

- Visto il D.Lgs. 36/2023 e, in particolare, gli artt. 17 e 50, co. 1, lett. b);  

- Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione;  

- Visto l’art. 52 del D.Lgs. 36/2023;  

- Vista la Determinazione a contrarre n. 14/2024 del 12.12.2024 relativa alla trattativa diretta 

finalizzata all’affidamento diretto, ai sensi del succitato art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 

36/2023, mediante apposita procedura sulla piattaforma MePA, con la dr.ssa Giulia 

Castellani, specialista di medicina del lavoro, iscritta nell’elenco nazionale dei medici 

competenti per il servizio di sorveglianza sanitaria in qualità di Medico competente; 

- Vista la trattativa n. 4971706 del 23.12.2024 avviata attraverso il MePA in attuazione della 

Determinazione a contrarre n. 14/2024 del 12.12.2024 e l’offerta economica pervenuta dalla 

dr.ssa Giulia Castellani, esaminata in data 30.12.2024, e valutata positivamente ai costi di 

seguito indicati per il biennio 2025/2026: 

o  € 5.600,00 oltre IVA per l’attività di sorveglianza sanitaria in qualità di medico 

competente;  

o € 75,00 oltre IVA per ciascuna delle 13 visite mediche da effettuare nel biennio 

2025/2026 per un totale di € 975,00 oltre IVA, oltre ad eventuali 5 nuove visite 

preventive per eventuali dipendenti neoassunti al costo di € 375,00 oltre IVA; 

- Considerato pertanto che il costo complessivo, comprensivo di eventuali visite preventive per 

dipendenti neoassunti, è stimato in € 6.950,00 oltre IVA; 

- Considerato che il Bilancio di previsione 2025-2027 prevede la copertura finanziaria a carico 

del capitolo 1.3.22 “Spese attuazione D.Lgs. 81/2008. 

 

DETERMINA 

 

- di affidare alla dr.ssa Giulia Castellani, il servizio di sorveglianza sanitaria in qualità di 

Medico competente, comprensiva delle visite periodiche e la formazione degli addetti della 

squadra di primo soccorso, di cui al D.Lgs. cui 81/2008 e al DM 388/2003, per il biennio 

2025/2026, al costo stimato di € 6.950,00 oltre IVA; 

- all’onere derivante dalla determinazione in esame si provvede mediante riduzione di spesa del 

capitolo 1.3.22 “Spese attuazione D.Lgs. 81/2008” relativo allo stato previsionale della 

Federazione. 

 

IL DIRIGENTE 

(Miriam Lanza) 


		2025-01-21T12:37:01+0100
	MIRIAM LANZA




